KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022年 12月 22日

各 位

株式会社 北日本銀行

きたぎんボールパークオープン 100日前記念

「カウントダウンボード除幕式」の実施について

株式会社北日本銀行（頭取 石塚恭路）は、盛岡市（市長 谷藤裕明）の協力により、2023 年

4 月 1 日から供用を開始する「きたぎんボールパーク」のオープン 100 日前を記念し、盛岡市役所

本庁舎前に設置するカウントダウンボードの除幕式を実施いたしましたので、お知らせします。

当行は、ネーミングライツパートナーとして、今後もスポーツ振興に取り組んでまいります。

記

１． 除幕式の概要

日程 2022年 12月 22日（木） 16時 30分～

場所 盛岡市役所本館８階 806会議室

出席者 盛岡市長 谷藤 裕明

盛岡市交流推進部長 太田 真

株式会社北日本銀行取締役頭取 石塚 恭路

株式会社北日本銀行常務取締役 浜平 忠

設置期間 2022年 12月 22日～2023年 3月 31日

設置場所 盛岡市役所本庁舎前

除幕式の様子

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

２． 施設概要

施設名 いわて盛岡ボールパーク

愛称 きたぎんボールパーク

所在地 岩手県盛岡市永井７地割 16番地２

供用開始日(予定) 2023年 4月 1日

対象施設 岩手県と盛岡市が共同で整備する野球場等は、単なる野球施設ではなく、

公園全体で賑わいを創出し、野球をはじめとしたスポーツはもちろん、ス

ポーツ以外でも屋内練習場や遊びを通じた子どもの運動機能向上を目的

とし、大型木製遊具であるキッズスタジアム、ネット遊具やボルダリング

ウォール等を設けた休憩スペース、イベント広場、さくらストリートを整

備し、多目的に利用できる「ボールパーク」を目指し、2023年度のオープ

ンを予定しております。

イメージ図

提供：盛岡市スポーツ推進課

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

経営企画部（担当：篠村） TEL：080-8603-1671